
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://comprensivoprimolevi.edu.it 

 

 

 

 

Albo on-line  

 Sito web  

 Al DSGA  

                                                                                                                Atti 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarichi personale TUTOR ED ESPERTI PROGETTO -

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 

1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di 

cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate).  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2025-527 

CUP: G64D25002720007 

Titolo progetto: “R-ESTATE A SCOPRIRE INSIEME” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n.10del 10/02/2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n . 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0011076/U del 21/11/2025 13:27

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://comprensivoprimolevi.edu.it/


 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, recante “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni “ (c.d. “Piano Estate”); 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 104 del 28/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 

43 del 05/06/2025 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 12956 del 13/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa 

Istituzione Scolastica sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 recante <Fondi Strutturali 

Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 

aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Autorizzazione Progetti, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “R-ESTATE A 

SCOPRIRE INSIEME” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2025-527, CUP G64D25002720007 e con finanziamento 

complessivo pari ad euro 79.884,00; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

RITENUTO necessario reperire prioritariamente personale interno all’Istituto Comprensivo “P. 

Levi”- Marino, idoneo ed esperto a ricoprire i ruoli di esperto formatore e tutor per l'attività 

prevista dai  moduli in oggetto;  

VISTA la delibera n. 52 del 11/09/2025 del Collegio dei Docenti in cui si sono candidati i Docenti 

e Tutor per realizzare i moduli in oggetto;  

DECRETA 

Art.1 Premesse  

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto  

Art. 2 Incarichi  

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, 

pari opportunità, i seguenti incarichi: 

 

 ESO4.6.A4.A - R-ESTATE A SCOPRIRE INSIEME       €. 79.884,00  

Sotto-Azione   Progetto Tipologia modulo  Esperto  Tutor  

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527  

 

Parole In Onda 

laboratorio di podcasting 

creativo (primo 

quadrimestre) 

Competenza  

personale, sociale e 

capacità di imparare a 

imparare  

 DI CANDIA 

ALESSANDRO 

 COTINO 

BARBARA 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 

Francese per tutti  

Avvio alla certificazione DELF  

 

Consapevolezza ed 

espressione culturale  

BALSAMO 

BARBARA 

BERNARDONI 

CRISTINA  

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 

Non Re-stare in scacco 

2025- 26 

(primo quadrimestre) 

Educazione motoria  
 QUARTETTI 

BARBARA 

 IPPOLITI 

SIMONE 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 

Giornalisti In Erba  

Laboratorio di giornalismo e 

di scrittura creativa 

(primo quadrimestre) 

Lingua madre  
 CAPPELLO 

    EMMA 

FEDERICI 

GIANLUCA  

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 
Cambridge STARTERS 

Lingua straniera  

(inglese per gli allievi 

della scuola primaria)  

CHIAVARINI 

SILVIA 

BOTTA 

ANGELA 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 
Cambridge STARTERS  

Lingua straniera  

(inglese per gli allievi 

della scuola primaria)  

AQUILINA 

CARMELINA 

GALUPPO 

AMBRA 



 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il 

compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente: 

 

Art. 4 Natura dell’incarico  

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto così come richiamato in avviso e 

come definito nella successiva lettera di incarico  

Art. 5 Durata dell’incarico  

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e 

comunque non oltre il 30/06/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la 

stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione.  

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche  

L’incarico è da prestare presso il plesso Levi Sede centrale in relazione alle necessità del progetto 

e secondo un calendario comunicato ma che potrà subire, per esigenze operative, variazioni in 

corso di esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” del progetto. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, 

documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.  

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale 

erogazione dei fondi da parte del MIM  

Art. 7 Pagamenti  

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM. 

 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico individuale 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca Toscano 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa 

 

 ESO4.6.A4.A - R-ESTATE A SCOPRIRE INSIEME   

Sotto-Azione   Progetto Tipologia modulo  Esperto  Tutor  

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527  

 

Parole In Onda 

laboratorio di podcasting 

creativo (primo 

quadrimestre) 

Competenza  

personale, sociale e 

capacità di imparare a 

imparare  

   30 Ore 

 

   30 Ore 

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 

Francese per tutti  

Avvio alla certificazione DELF  

 

Consapevolezza ed 

espressione culturale  

30 Ore 30 Ore 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 

Non Re-stare in scacco 

2025- 26 

(primo quadrimestre) 

Educazione motoria  

30 Ore 30 Ore 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 

Giornalisti In Erba  

Laboratorio di giornalismo e 

di scrittura creativa 

(primo quadrimestre) 

Lingua madre  

30 Ore 30 Ore 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 
Cambridge STARTERS 

Lingua straniera  

(inglese per gli allievi 

della scuola primaria)  

30 Ore 30 Ore 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LA-

2024-527 
Cambridge STARTERS  

Lingua straniera  

(inglese per gli allievi 

della scuola primaria)  

30 Ore 30 Ore 


		2025-11-21T12:58:21+0100
	FRANCESCA TOSCANO




